
REGISTRO GENERALE N. 459 del 30/05/2022 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE IV - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 459 del 30/05/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 126 del 27/05/2022 

PROPOSTA N. 553 del 27/05/2022 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE VIABILITA’ STRADALE. LIQUIDAZIONE A SALDO. DITTA DI 

SILVERIO ELIO. 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 in data 16.02.2022, con il quale si affidano al sottoscritto ing. Benito Buccella, i compiti, 

compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non 

riservano agli organi di governo, come previsti dall’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. 

Lvo n. 267/2000; 

PRESO ATTO CHE: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2022-2023-2024 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 30 del 31 agosto 2021; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2022-2023-2024 è stata approvata con delibera di Consiglio Comunale 

n. 6 del 21 aprile 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2023-2024 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 21 

aprile 2022; 

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 405 del 17.05.2022 sono state affidate i lavori di MANUTENZIONE DELLA 

VIABILITA’ COMUNALE – alla ditta DI SILVERIO ELIO con sede in c.da Poggioragone 20 di Loreto Aprutino - P. Iva 00426480687 per 

complessivi euro 10.248,00 (IVA inclusa). 

DATO ATTO che in data 17.05.2022 prot. 6610 è stato formulato l’ordinativo presso ditta Di Silverio Elio, mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 comma 14 e 36 comma 2 lett. a) del D. Lvo n. 50/2016 e s.m.i.. 

DATO ATTO della documentazione contabile redatta dallo scrivente ufficio, quale parte integrante del presente atto seppur 

materialmente non allegato, relativa alle lavorazioni eseguite dalla ditta DI SILVERIO ELIO alla data del 23, 24, 25 e 26 MAGGIO 

2022, consistente in: 

Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso TAPPETO, misurato con documenti di trasporto emessi dall'impianto di confezionamento, per 

riempimento buche, risagomature, rappezzature e rafforzamenti di preesistenti carreggiate incluso oneri per stesura, cilindratura e rullatura del 

conglomerato. ..................................................... €/Tn 350,00 € x TN 23,70 = € 8.295,00 

Formazione di tagli per il deflusso delle acque su argine stradale in Contrada PANTANO (S.C. n. 8). 

Operaio Specializzato – 1.5.5.c Prontuario Regione Abruzzo (€/h 29,18 + S.G.+ Utili): 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 459 del 30/05/2022 

 ................................................................................. €/h 36,91 x 4 h = € 147,64 

Nolo Bobcat – 10.5.32.b Prontuario Regione Abruzzo (€/h 31,05 + S.G.+ Utili): 

 ................................................................................. €/h 39,28 x 4 h = € 157,12 

SOMMANO I LAVORI:  ..................................................... € 8.599,76 

DDT n. 531 del 23.05.2022. Tonnellate 4,26 BINDER 5,50% - S.C. 11 POGGIORAGONE 

DDT n. 533 del 24.05.2022. Tonnellate 3,96 BINDER 5,50% - S.C. 11 POGGIORAGONE 

DDT n. 542 del 24.05.2022. Tonnellate 2,36 BINDER 5,50% - Kg 20 Emulsione Acida - S.C. 11 POGGIORAGONE 

DDT n. 557 del 25.05.2022. Tonnellate 3,76 BINDER 5,50% - S.C. 8 PANTANO 

DDT n. 559 del 25.05.2022. Tonnellate 3,72 BINDER 5,50% - S.C. 8 PANTANO 

DDT n. 564 del 26.05.2022. Tonnellate 3,22 BINDER 5,50% - S.C. 35 PASSO CORDONE - SAN DESIDERIO 

DDT n. 572 del 26.05.2022. Tonnellate 2,42 TAPPETO 6% - S.C. 1 CONSORTILE FIORANO 

VISTA la fattura emessa dalla ditta DI SILVERIO ELIO n. 11 del 27.05.2022 acquisita al protocollo dell’Ente con n. 7272 del 

27.05.2022, ammontante ad euro 8.400,00 oltre all’IVA al 22% di euro 1.848,00 per un totale di euro 10.248,00. 

CONSTATATO CHE la ditta DI SILVERIO ELIO possiede i necessari requisiti di regolarità contributiva e previdenziale accertati 

tramite DURC on line prot. INAIL_32552694 con scadenza validità 11.08.2022 (ex art. 80 comma 4 del Codice Contratti). 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 18 APRILE 2016 N. 50 e s.m.i.; 

Visto il Piano triennale dei lavori pubblici. 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce la competenza a liquidare all’ufficio che ha dato esecuzione al 

provvedimento di spesa sulla base della documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro 

operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni 

pattuite 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse formano parte integrante del presente atto. 

2. LIQUIDARE A SALDO alla ditta assuntrice DI SILVERIO ELIO con sede in C.da Poggioragone 20 a Loreto Aprutino P. Iva 

00426480687 la somma di euro 8.400,00 oltre all’IVA al 22% di euro 1.848,00 per un totale di euro 10.248,00 giusta 

fattura n. 11 del 27.05.2022. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 459 del 30/05/2022 

3. ACCREDITARE la somma complessiva di € 8.400,00 sul conto corrente bancario dedicato, intestato a -----OMISSIS---- 

Codice IBAN ----------OMISSIS---------- - sul quale può operare il Sig------OMISSIS------  

4. DARE ATTO che l’importo di cui sopra è stato impegnato sul Cap. 12260/10 del Bilancio 2022 giusta Determinazione 

Dirigenziale n. 405/2022 R.G. 

5. DARE ATTO che la fattura di cui sopra è soggetta al sistema dello split payment. 

6. DISPORRE il pagamento dell’Iva al 22% di importo pari ad € 1.848,00 secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e 

successivo decreto di attuazione. 

7. DARE ATTO che per i lavori di cui all'oggetto è stato acquisito il seguente codice CIG: ZC2365B044. 

8. TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali.  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 553 del 27/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BUCCELLA BENITO in data 27/05/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 553 del 27/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 312 1 146 --------- OMISSIS --------- 10.248,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 30/05/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 683 

Il 01/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 459 del 30/05/2022 con oggetto: 

MANUTENZIONE VIABILITA’ STRADALE. LIQUIDAZIONE A SALDO. DITTA DI SILVERIO 

ELIO. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI ZIO MARRONE ALESSANDRO il 01/06/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


